公司、新疆凯迪投资有限责任公司、兴证证券资产管理有限公司、深圳市佳银基金管理有限公司、深圳金

松供应链股份有限公司、宁波双廊股权投资合伙企业（有限合伙）。

本次发行前，控股股东深圳市华融泰资产管理有限公司持有公司26.43%的股权，因此华融泰为本公

司关联方；西藏林芝清创资产管理有限公司执行董事周立业为控股股东华融泰的董事，因此林芝清创为

本公司关联方，综上所述，本次非公开发行股票构成关联交易。

本次发行完成后，上述发行对象将持有本公司60,000万股的股份。

四、发行方案概要

（一）发行价格及定价原则

本次非公开发行股票的定价基准日为公司第六届董事会第十七次临时会议决议公告日（2015年7月

14日），发行价格为8.12元/股，不低于定价基准日前20个交易日公司股票交易均价的90%（定价基准日

前20个交易日股票交易均价=定价基准日前20个交易日股票交易总额/定价基准日前20个交易日股票交

易总量）。

若公司在定价基准日至发行日期间有派息、送股、资本公积转增股本等除权除息事项的，将对发行价

格将按照深圳证券交易所交易规则中所规定的计算公式确定的“除权（息）参考价格”作相应调整。

（二）实施主体

本次非公开发行募集资金投资项目的实施主体为北京清控人居环境研究院有限公司，为公司的控股

子公司。 公司将通过有偿贷款的方式将该项目募集资金投入清控人居。

（三）发行数量

本次非公开发行股票数量拟为60,000万股，具体情况如下：

序号 认购人 认购股数（万股） 是否为公司关联方

1 深圳市华融泰资产管理有限公司 23,500.00 是

2 重庆国投股权投资管理有限公司 21,500.00 否

3 新疆永安股权投资管理有限公司 3,500.00 否

4 杭州恒丰节能技术有限公司 3,000.00 否

5 西藏林芝清创资产管理有限公司 2,500.00 是

6 新疆凯迪投资有限责任公司 2,000.00 否

7 兴证证券资产管理有限公司 1,500.00 否

8 深圳市佳银基金管理有限公司 1,000.00 否

9 深圳金松供应链股份有限公司 1,000.00 否

10 宁波双廊股权投资合伙企业（有限合伙） 500.00 否

合计 60,000.00 -

若本公司本次发行股票在定价基准日至发行日期间发生除权、除息，发行对象认购的股份数量将根

据其认购金额及除权、除息后的发行价格作相应调整。

（四）限售期

本次非公开发行完成后，发行对象所认购的股份自上市之日起36个月内不得转让，之后按中国证监

会及深圳证券交易所的有关规定执行。

（五）未分配利润的安排

本次发行前公司滚存未分配利润将由本次发行完成后的新老股东共享。

（六）本次发行前后股本结构

公司本次非公开发行前后股本结构如下：

项目 本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、有限售流通股 110,000,000 10.93% 710,000,000 44.19%

二、无限售流通股 896,671,464 89.07% 896,671,464 55.81%

三、总股本 1,006,671,464 100.00% 1,606,671,464 100.00%

（七）本次发行前后公司前十名股东持股比例变化情况

截至2015年6月30日及本次发行后公司前十名股东持股比例如下：

序号 股东名称 2015年6月30日 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 深圳市华融泰资产管理有限公司 266,103,049 26.43% 501,103,049 31.19%

2 深圳赛格股份有限公司 201,345,033 20.00% 201,345,033 12.53%

3 深圳市赛格集团有限公司 68,392,697 6.79% 68,392,697 4.26%

4 陈国玲 3,001,700 0.30% 3,001,700 0.19%

5 贾云琦 2,812,900 0.28% 2,812,900 0.18%

6 史和初 2,791,090 0.28% 2,791,090 0.17%

7

兴证资管-兴业银行-兴证资管鑫亨6

号集合资产管理计划

2,627,300 0.26% 2,627,300 0.16%

8

中海信托股份有限公司-中海信托-

金海10号证券投资集合资金信托

2,592,225 0.26% 2,592,225 0.16%

9

兴证资管-兴业银行-兴证资管鑫亨1

号集合资产管理计划

2,306,330 0.23% 2,306,330 0.14%

10 陆源 2,170,100 0.22% 2,170,100 0.14%

注：1、本次发行后的持股比例按截至2015年6月30日的持股数量计算。

五、募集资金数量及投向

本次非公开发行募集资金总额不超过48.72亿元，在扣除发行费用后将全部用于海绵城市PPP建设项

目，具体情况如下：

序号 项目名称 投资总额（亿元） 拟投入募集资金（亿元）

1 迁安市海绵城市项目 40.06 14.99

2 萍乡市海绵城市项目 46.72 11.25

3 贵安新区海绵城市项目 46.71 14.98

4 池州市海绵城市项目 221.62 7.50

合计 355.11 48.72

注：上表“拟投入募集资金”的最终金额及先后顺序将根据最终中标及相关政府批准情况确定，投入

资金总额以本次募集资金净额为限。

在本次非公开发行募集资金到位之前，公司将根据项目进度的实际情况以自筹资金先行投入，并在

募集资金到位后按照相关法规规定的程序置换前期投入。

六、本次非公开发行决议的有效期限

本次非公开发行决议的有效期限为发行方案提交股东大会审议通过之日起12个月。

七、本次发行是否构成关联交易

本次非公开发行股票的发行对象为深圳市华融泰资产管理有限公司、重庆国投股权投资管理有限公

司、新疆永安股权投资管理有限公司、杭州恒丰节能技术有限公司、西藏林芝清创资产管理有限公司、新

疆凯迪投资有限责任公司、兴证证券资产管理有限公司、深圳市佳银基金管理有限公司、深圳金松供应链

股份有限公司、宁波双廊股权投资合伙企业（有限合伙）。

本次发行前，控股股东深圳市华融泰资产管理有限公司持有公司26.43%的股权，因此华融泰为本公

司关联方；西藏林芝清创资产管理有限公司执行董事周立业为控股股东华融泰的董事，因此林芝清创为

本公司关联方，因此，本次非公开发行股票构成关联交易。

八、本次发行是否导致公司控制权发生变化

本次非公开发行前，控股股东华融泰持有公司26.43%的股权。

本次发行完成后， 华融泰将持有本公司501,103,049股的股份， 发行后华融泰持股比例上升至